
1 
 

 

 
  INSPEKTORÁT  V  PRAZE 

  Za Opravnou 300/6, 150 00, Praha 5  Motol 

  tel.: 257 199 511 

              e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Vyřizuje:  Bc. Michal Jandera Tel.:  E-mail:  

Č.j :  SZPI/AC174-3/2024 Datum: 25. ledna 2024 

 
 
e-mailem 
 

 
 

 
 

 
e-mail:  
 
 

 
Sdělení k Žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 

Dne 12. 1. 2024 byla e-mailem na podatelnu Státní zemědělské a potravinářské inspekce 
podána „Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím“, adresovaná Státní zemědělské a potravinářské inspekci, inspektorátu v Praze 
(dále „SZPI“ nebo „povinný subjekt“). Žádost byla podána paní 

dále také jako „žadatel“). 
 
Žadatel žádá o poskytnutí informací: 

„Žádám o poskytnutí informací k produktům zapsanými pod názvy LOCKVI, C Lipozom a Aleg 

plus registrovanými jako doplňky stravy. Společnost, která je registrovala, byla Lockvir holding 

s.r.o. Má otázka zní, jestli byly ze strany SZPI zaregistrovány a zda-li bylo rozhodnutím, či 

doporučením SZPI uděleno nějaké omezení pro uvedení do prodeje. Popřípadě jestli obsah 

účinných látek odpovídal legislativě, co se doplňků stravy týče.“ 

 
Povinný subjekt žádosti žadatele vyhovuje a k požadovaným informacím uvádí následující: 
 
SZPI neregistruje doplňky stravy, tedy nezaregistrovala ani doplňky stravy LOCKVI, C 
Lipozom a Aleg plus. 
 
O těchto doplňcích stravy před jejich uvedením na trh SZPI nijak nerozhodovala, ani je 
neomezovala, ani u nich před jejich uvedením na trh laboratorně ani jinak nezjišťovala soulad 
s platnou legislativou.  
  
 
 



2 
 

Požadované informace povinný subjekt zasílá do e-mailové schránky žadatele. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Petr Cuhra 
ředitel inspektorátu   
 
 
 
 


		2024-01-25T10:15:42+0100




